

30.05.2022 й

Сариосиё тумани

"AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA " МЧЖ бундан буён "Иш бажарувчи" деб аталувчи, раҳбари Ф.Шоев Низом асосида иш юритувчи бир томондан ва Сариосиё Мактабгача таълим бўлими бундан буён «Буюртмачи» деб аталувчи, раҳбари Р. Кораева Низом асосида иш юритувчи иккинчи томондан куйидагилар тугрисида шартнома тузадилар:

1. Шартнома предмети

2.

1.1 «Ишбажарувчи» «Буюртмачи» томонидан буюртма килинган Сариосиё туман мактабгача таълим бўлимига карашли Хуфар МФЙда жойлашган сенвич панелидан курилган мактабгача таълим биносини атрофини ураш ва хожатхона куриш ишлари иш хажмини бажариб беради, «Буюртмачи» эса иш хажми буйича бажарилган жорий таъмирлаш ишларини кабул килиб, мазкур шартнома шартлар асосида туловларни амалга оширади.

2.Бажариладиган иш хажмининг нархи ва умумий киймати

2.1 Бажариладиган иш хажмининг умумий киймати Республикамиз миллий валютаси сумда белгиланади..

2.2 Шартнома умумий суммаси 279 500000 сум (суз билан) (Икки юз етмиш туккиз миллион беш юз минг сум Шундан ККС суммаси 36456522 (уттиз олти миллион тўрт юз эллик олти минг беш юз йнгирма икки сум) сум

2.3 Бажариладиган ишнинг кимати, нарх ошганлиги натижасида узгарганда, «Буюртмачи»га олдиндан хабардор килиб, узгарган нархини, асослаган холда иш бажарилади.

2.4 «Буюртмачи» узгарган нархлар асосида кушимча туловларни бюджетда курсатилган лимит доирасида амалга оширади .

3. Тулов шартлари

3.1 Шартнома умумий суммасининг 30% микдорида 10 иш кунида «Иш бажарувчи»нинг махсус ҳисоб рақамига (сумда) олдиндан туловни амалга оширади.

3.2 «Буюртмачи» томонидан мазкур шартноманинг 3.1. банди талаблари бажарилмаган тақдирда «Иш бажарувчи» шартномада курсатилган иш хажмини бажармасликга ҳақли бўлади.

3.3 «Буюртмачи» туловларни ф-2 ва ф-3 га асосан шартномадаги умумий суммадан чикмаган холда амалга оширилади, яъни таъмирлаш ишлари бажарилиши давомида бажарилган ишлар далолатномаси асосида 10 банк куни давомида тулаб борилиши назарда тутилсин.

4. Ишнинг бажарилиш тартиби

4.1. Шартноманинг умумий суммасидан чикмаган холда «Иш бажарувчи» сметада курсатилган ишларни тулик бажариши шарт.

4.2 Бажариладиган иш хажми сметадан, шартноманинг умумий суммасидан ошса «Буюртмачи» томонидан бекор килиниши ёки бюджет маблағлари доирасида узгартириш киритиши мумкин.

4.3. Сметада курсатилган иш хажмини «Иш бажарувчи» «Буюртмачи»га топширгандан сунг иш тулик бажарилган хисобланади.

5. Томонларнинг мажбуриятлари

5.1 «Иш бажарувчи» мажбуриятлари:

• Олдиндан тулов амалга оширилгандан кундан бошлаб, шартномада курсатилганиш хажмини бажаришни бошлайди.

• «Иш бажарувчи» ишларни сифатли ва белгиланган 30 кун муддатда бажарилишини таъминлайди.

• Иш жараёнида «Буюртмачи» аниқланган камчиликларни уз вақтида бартараф этиб боради.

5.2 «Буюртмачи» мажбуриятлари:

• Бажарилган иш хажмини қабул қилиб олгунча «Иш бажарувчи» иштирокида бажарилганишни обдон қўздан кечиради ва унинг сифатига яроклилигига эътибор беради;

• Агар бажарилган иш талабга жавоб бермаса, яъни сифатсиз бўлса, «Буюртмачи» қабул қилмасликка ва сифатсиз бажарилганиш қисмини қайтадан тулик, сифатли, бажариб беришини талаб қилишга ҳақли бўлади.

• Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» томонидан тулик қабул қилиб олингандан сунг «Иш бажарувчи»га шартномада курсатилган сумманинг қолган қисмини тулик ўтказиб бериши шарт.

6. Томонларнинг жавобгарлиги

6.1. Томонлар шартномада курсатилган мажбуриятларни лозим даражада бажармаган тақдирда Ўзбекистон Республикасининг Фуқаролик кодекси ва 29.08.1998-йилдаги 670-1-сонли «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий ҳуқуқий базаси тугрисида»ги Қонунининг асосан 25-32 бандлари буйича жавобгар бўладилар.

6.2. Туловлар муддати кечиктирилганда, «Буюртмачи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,4% миқдорда, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.3. Шартномада курсатилган иш хажмини уз вақтида бажарилишини кечиктирилганлиги учун «Иш бажарувчи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,5 % миқдорда, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.4. Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» томонидан қабул қилингандан кейин икки томоннинг келишувига биноан 3 ой муддатга жавобгарлик «Иш бажарувчи» томонида қолади.

6.5 Шартноманинг амал қилиш муддати тугаши тарафларни уни бузганлик учун жавобгарликдан озод этмайди.

6.6 Шартномани бажаришдан бир тарафлама бош тортишга ёки бир тарафлама ўзгартириш қиритишга йўл қўйилмайди.

7. Низоларни ҳал этиш тартиби

7.1. Мазкур шартнома буйича томонлар шартларни бажармаган тақдирда, жавобгар томон келтирилган моддий ва маънавий зарарларни қоплайди.

7.2. Томонлар уртасада шартномани тузишда, бажарилишида, ўзгартириш ва бекор қилишда етказилган зарарларни қоплаш да юзага келадиган низолар оғохлантириш вада ьвохатлари тартибида, агарда муроасага келинмаганда вилоят Иқтисодий Суди орқали ҳал қилинади.

8. Қўшимчалар

8.1. Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномаг ақиритиладиган ўзгариш ва қўшимчалар қонуний қучига эг бўлади. Ўзгариш ва қўшимчалар шартномага

иловак илиниши ҳам мумкин .Килинган ило ва икки томоннинг мухир ва имзоси билан тасдиқланган бўлиши шарт.

8.3. Бир томонлама шартноманиб екор килишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва махсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос булади.

9. Форс- мажор

9.1 Агар шартнома тузилгандан сунг иккитомон уз мажбуриятларини гайритабиий холатлар, сув тошқини , ёнгин, ер кимирлаш ва бошқа табиий офатлар сабабли бажарилмаса, хеч кайси томонтула ёки кисман бажарилмаган мажбуриятларучун жавобгар хисобланмайдилар.

10.Шартноманинг амал килиш муддати

10.1.Мазкур шартнома газначиликда рўйхатдан ўтган кундан бошлаб кучга кирадива31 декабр 2022 йилгача амалда булади.

10.2. Мазкур шартнома 2 нусхада тузилган бўлиб икки томон учун ҳам тенг кучга эга, бўлиб банк хисоб-китобларини амалга оширишга асос булади.

11. Коррупцияга қарши талаблар

11.1 Ушбу шартноманинг хар бир тарафлари бир-бирига нисбатан амалдаги коррупцияга қарши кураш талаблари, шу жумладан, бу билан чекланиб қолмасдан, барча амалдаги конун ва қоидаларга оид шартларни ва талабларни тадбик этилишини ифодалайди ва кафолатлайди.

12.1 "Истеъмолчи" "Етказиб берувчи"га мазкур шартнома доирасида қуйидагиларни кафолатлайди ва қуйидаги мажбуриятларни ҳам ўз зиммасига олади: Шартноманинг амал килиш муддати давомида у (шунингдек, унинг ходимлари, директорлари, агентлари ва бошқа вакиллари), истеъмолчи манфаатлари учун агент ёки вакил сифатида ҳаракат қилиб, "Етказиб берувчи"нинг коррупцияга қарши амалдаги талабларига ва Ўзбекистон Республикасининг барча конун ва қоидаларига қатъий риоя қилади

12. Томонларнинг юридик манзили

«Иш бажарувчи»

«Буюртмачи»

"Azizbek Asliddin Baraka" МЧЖ

Номи Сарийосиё туман Мактабгача таълим бўлими

МАНЗИЛ Сарийосиё тумани Ёкутли бог МФЙ

Манзил Сарийосиё туманиМ Улугбек МФЙ

ХАР:20208000500889694001

ШХВ 401722860222177091100251001

ИНН: 305594904

ИНН:207266330

Узун Т., Хал БАНК"НИНГ Узун т ФИЛИАЛИ

ЎзРесп.Молия вазирлиги Газначилиги

МФО:00745

ИНН: 201122919 Б/К 00014

РАХБАР

Ф.Шоев

Мақошкент шаҳар Марказий банки ХКМ

02000300100001010



Р.Кораява(имзо)



**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RSIDA HUQUQIY
XULOSA
№CY65685618**

1. Loyihaning turi

Shartnoma

2. Loyihaning nomi

“Maktabgacha ta'lim binosini atrofini o'rash va hojatxona qurish ishlari to'g'risida”

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot

Sariosiyo tuman Maktabgacha ta'lim bo'limi. 30.05.2022 y.

Sariosiyo tuman Maktabgacha ta'lim bo'limi tomonidan 2022-yil 30-maydagi “AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA” MCHJ bilan tuziladigan 279 500 000 (Ikki yuz yetmish to'qqiz million besh yuz ming) so'm qiymatiga ega bo'lgan “Maktabgacha ta'lim binosini atrofini o'rash va hojatxona qurish ishlari to'g'risida”gi shartnoma loyihasi amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va ushbu loyihani qabul qilish maqsadga muvofiq.

**Yuridik xizmat ko'rsatish markazi
Bosh yuristkonsulti**



**V.Ravshanov
30.05.2022**

Сариосиё туман Мактабгача таълим булими
 ва "Azizbek Asliddin Baraka" МЧЖ
 уртасида 2022 йил
 "30" майда тузилган №2022-135-8-116-МТ-шартномага илова

Бажариладиган ишлар калкуляцияси

№	Наименование затрат	Стоимость, (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на Оборудование	8292,60
2	Затраты на заработную плату с учетом начислений на соц. страхование	42664,51
3	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32198,46
4	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	123261,23
5	Затраты на транспортный услуги Материалов	0,00
6	Итого по прямым затратам	206416,79
7	Прочие затраты подрядчика 17,54 %	35826,72
8	НДС 15%	37256,48
	Итого	279500

"Azizbek Asliddin Baraka" МЧЖ

Сариосиё тумани Ёкутли бог МФЙ
 ХР 20208000500889694001
 Узун Т., Хал БАНК"НИНГ

МФО 00745 СТИР 305594904
 ОКНХ 71150

Рахбар  Ф Шоев

Му



Сариосиё туман МТБ

Сариосиё т М.Улугбек махалласи
 ШХВ 100022860222177091100251001
 Банк номи Тошкент шаҳар ХХКМ
 МФО 00014 СТИР 207266330
 Х/Р:23402000300100001010

ОКНХ 92400 СТИР 201122919

Рахбар  Р.Кораяева



Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 87935 на приобретение Сариосиё туман Хуфар МФЙда жойлашган сенвич панелидан курилган мактабгача таълим биносини атрофини ураш ва хожатхона курилиш ишлари

Способ проведения электронный

Дата 26.05.2022

Время рассмотрения 26.05.2022 08:18

Конкурсная комиссия Сариосиё туман Матабгача таълим бўлими, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	MINGBOYEV ULUG'BEK XUDOYNAZAROVICH	курилиш бўлими бошлиги	Сариосиё МТБ
Секретарь комиссии	KURBONOVA SHAXLO SHAMSULLOYEVNA	хисобчи	Сариосиё МТБ
Член комиссии	ZIYOYEV SANJARBEK G'ULOMJON O'G'LI	хисобчи	Сариосиё МТБ
Член комиссии	ODINAYEV ULUGBEK BEKMURODOVICH	хисобчи	Сариосиё МТБ
Член комиссии	RAXIMOV ABDUXALIM KARIMOVICH	иктисодчи	Сариосиё МТБ
Член комиссии	KURBANOV SHERZOD ASHURBOBOYEVICH	hisobchi	Sariosiyo MTB

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 26.05.2022 года № лота 87935.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 55

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Работы по строительству и реконструкции других сооружений
Подробное описание	Сариосиё туман Хуфар МФЙда жойлашган сенвич панелидан курилган мактабгача таълим биносини атрофини ураш ва хожатхона курилиш ишлари
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	285 600 000.00
Стартовая сумма	285 600 000.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Ишларни бажаришда фойдаланиладиган танлаш иштирокчисининг машина ва механизмлари рўйхати шундан камида 4 дона асосий юк ташиш техникаси камида 20 дона кичик механизма булиши шарт

Тип: Текстовое значение

Описание: Ишларни бажаришда фойдаланиладиган танлаш иштирокчисининг машина ва механизмлари рўйхати шундан камида 4 дона асосий юк ташиш техникаси камида 20 дона кичик механизма булиши шарт

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	10	10	9	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	10	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	9	Экспертная		

Критерий №2 Банкдан кредитдан ДСИдан карздорлиги йуклиги тугрисида банкдан маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Банкдан кредитдан ДСИдан карздорлиги йуклиги тугрисида банкдан маълумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	10	10	6	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	10	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	10	Экспертная		

Критерий №3 Объектнинг буюртмачи белгиланган бошланғич нархининг 75 % гача миқдоридаги айланма маблағлар мавжудлиги (банкдан маълумотнома)

Тип: Текстовое значение

Описание: Объектнинг буюртмачи белгиланган бошланғич нархининг 75 % гача миқдоридаги айланма маблағлар мавжудлиги (банкдан маълумотнома)

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	8	8	8	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	8	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	7	Экспертная		

Критерий №4 Танлаш буюртмасини таъминлаш кафолати

Тип: Текстовое значение

Описание: Танлаш буюртмасини таъминлаш кафолати

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	12	12	11	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	12	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	12	Экспертная		

Критерий №5 Курилиш майдонини кўрганлик тўғрисидаги маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Курилиш майдонини кўрганлик тўғрисидаги маълумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	12	12	4	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	12	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	12	Экспертная		

Критерий №6 Танлаш иштирокчиси ҳақида умумий маълумотлар Курилиш соҳасида камида 4 йил фаолият юритган булиши шарт

Тип: Текстовое значение

Описание: Танлаш иштирокчиси ҳақида умумий маълумотлар Курилиш соҳасида камида 4 йил фаолият юритган булиши шарт

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	12	12	4	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	12	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	10	Экспертная		

Критерий №7 Танлашдаги объектга ўхшаш объектларда охириги 3 йилдаги иш тажрибаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Танлашдаги объектга ўхшаш объектларда охириги 3 йилдаги иш тажрибаси

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	14	14	10	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	14	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	12	Экспертная		

Критерий №8 Охириги 4 йилдаги молиявий натижалар ҳақидаги ҳисоботлар (баланс ҳисоботлар)нинг нусхаси билан. Танлаш иштирокчисининг салоҳияти

Тип: Текстовое значение

Описание: Охириги 4 йилдаги молиявий натижалар ҳақидаги ҳисоботлар (баланс ҳисоботлар)нинг нусхаси билан. Танлаш иштирокчисининг салоҳияти

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	10	10	6	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN	10	Маълумотнома	10	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
BARAKA MCHJ		файл куринишида бириктирилди				

Критерий №9 Танлов иштирокчисининг иш ҳақи ва ҳодимлар ўртача сони бўйича кўрсаткичлар камида 11 та ходим булиши шарт шун 2 таси олий маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Танлов иштирокчисининг иш ҳақи ва ҳодимлар ўртача сони бўйича кўрсаткичлар камида 11 та ходим булиши шарт шун 2 таси олий маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО BIG BULDIN	12	12	10	Экспертная		
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	12	Маълумотнома файл куринишида бириктирилди	11	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО BIG BULDIN	285 600 000.00	283 000 000.00	24.05.2022 17:26:48	9.88
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	285 600 000.00	279 500 000.00	25.05.2022 09:25:40	10.00

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО BIG BULDIN	61.2	9.87633	71.07633
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ	83.7	10	93.7

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 87935 от 26.05.2022 года на приобретение Сарийосиё туман Хуфар МФЙда жойлашган сенвич панелидан курилган мактабгача таълим биносини атрофини ураш ва хожатхона курилиш ишлари определила победителем:

AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ
305594904

и резервный исполнитель: ООО BIG BULDIN (308565454)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	ZIYOYEV SANJARBEK G'ULOMJON O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	ODINAYEV ULUGBEK BEKMURODOVICH	Согласен	

Член комиссии	RAXIMOV ABDUXALIM KARIMOVICH	Согласен	
Председатель комиссии	MINGBOYEV ULUG'BEK XUDOYNAZAROVICH	Согласен	✓
Член комиссии	KURBANOV SHERZOD ASHURBOVOYEVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

08.06.2018

614861

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

305594904

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Surxandaryo viloyati, Sariosiyo tumani, Navro'z, YOQUTLI BOG' MFY,

Guvohnoma:

Surxandaryo viloyati, Sariosiyo tumani, DAVLAT
XIZMATLARI MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organing to'liq nomi)



(Handwritten signature)
Official seal of the State Agency for Registration and Accounting of the Republic of Uzbekistan, Surxandaryo region, Sariosiyo district, MChJ.

ТАСДИҚЛАЙМАН

Сурхондарё вилояти Мақтабгача таълим бошқармаси



Ш. Холлиева

2022 й.

ҚУРИЛИШ НОМИ РҲҲАТИ

I бўлим. Қурилишнинг асосий маълумотлари

1. Қурилиш номи ва жойлашган манзили	Объект номи				
2. Йўналиши	Бошқа йўналиш				
Инвестор					
4. Буюртмачи	Сариосиё туман мактабгача таълим бўлими				
5. Лойиҳачи	Термизмеъморлойха МЧК				
5.1 ТИО					
5.2. ЛСХ ва ТД					
5.3. Экспертиза	Сурхондарё давлат экспертиза бошқармаси				
Бош пудратчи	AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ				
7. Молиялаштириш манбаи	Ташаббусли очик бюджет				
8. Қурилишнинг бошланиши ва тугаш санаси	2022 йил				
Қурилишнинг асосий кўрсаткичлари:	Л С Х	01.05.2022 йилдаги қолдиқ.			
Қуввати		90			
Асосий фонд	288000,0	288000,0			
Капитал қўйилмалар		288000,0			
Қурилиш монтаж ишлари	279500,0	288000,0			
Усуналар ва жиҳозлар	0,0	0,0			
Бошқа ишлар ва хизматлар	279500,0	279500,0			
Буюртмачи харажатлари	2792,0	2792,0			
ИТҚҚВ ва МВ билан келишилган ҳолда 2022 йилга мулжалланган прогноз манзилли рўйхати бўйича	Келишилган нархларда (минн.сум.)				
Қувват (бирликлар бўйича)		90			
Асосий фонд		288000,0			
Капитал қўйилмалар		0,0			
Қурилиш монтаж ишлари		279500,0			
Усуналар ва жиҳозлар		0,0			
Бошқа ишлар ва хизматлар		279500,0			
Буюртмачи харажатлари		2792,000			
II бўлим. 2022 йилга мулжалланган прогнознинг чораклар тақсими (жорий нарҳда, (млн.сум.)					
	Жами	2022 йил чораклар кесимида			
		I	II	III	IV
Фойдаланишга топшириладиган қувват	90,0			90,0	
Асосий фонд	288000,0			288000,0	
Капитал қўйилмалар	0,0		0,0	0,0	
Қурилиш монтаж ишлари	279500,0		153725,0	125775,0	
Усуналар ва жиҳозлар	0,0		0,0	0,0	
Бошқа ишлар ва хизматлар	279500,0		153725,0	125775,0	
Буюртмачи харажатлари	2792,0		1535,6	1256,4	

Буюртмачи
Сариосиё туман мактабгача таълим бўлими

Пудратчи
AZIZBEK ASLIDDIN BARAKA MCHJ



« 13 » апреля 2022 г.

г. Ташкент

Лицензия ГОСАРХИТЕКТСТРОЯ РУз № 002040 от 01.06.2016 г.


«УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель департамента экспертиз
по Сурхандарьинской области
М.Шадыев

JAMLANGAN EKSPERTIZA HULOSASI № 76/07-22

Экспертиза расчета стоимости строительства здания уборной и ограждения территории дошкольного образовательного учреждения из сэндвич-панелей в МФЙ «Хуфар» Сариасийского района Сурхандарьинской области.

Заказчик – Сариосиё туман мактабгача таълим булими.

Проектировщик – МСНЖ “Термизмеъморлойиха”.
Лицензия № 001109 от 26.07.2009 г.
Указ Президента РУз. от 16.07.2012 г. № УП-4453.

Подрядчик – по результатам торгов.

Источник финансирования – бюджет.

1. Основание для проектирования:

- 1.1. Действующая на территории РУз. нормативная база;
- 1.2. Письмо заказ;
- 1.3. Дефектный акт.

2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:

- 2.1. Дефектный акт;
- 2.2. Локальные – ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.
- 2.3. Расчет стоимости в текущих ценах.

3. Краткая информация по расчету стоимости:

- 3.1. Данным расчетом решается вопрос стоимости строительства здания уборной и ограждения территории дошкольного образовательного учреждения из сэндвич-панелей в МФЙ «Хуфар» Сариасийского района Сурхандарьинской области.
- Дефектный акт и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.
- 3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11.06.04г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах – ШНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».
- 3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных сметных норм утвержденных Госкомархстрой РУз. и Каталог текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Основные виды и объемы работ включенные в дефектную ведомость.

- устройство ограждения территории;
- устройство беседки;
- общестроительные работы по склада для угля;
- общестроительные работы по уборной на 2 очка;
- устройство игральные площадок;
- снос строений.

4. Результаты экспертного рассмотрения.

- 4.1. По локальным экспертным замечаниям выданным заказчику и генпроектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:
- откорректирована стоимость затрат труда;
 - исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ;
 - согласно ШНК 4.02 – 04 и ШНК 4.02 – 05 исключены из расчета стоимости прочих машин и прочих материалов;
 - в соответствии с указаниями статистических органов по региону откорректирован уровень прочих затрат подрядчика;
 - стоимость материалов приведена в соответствии с Каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов.

4.2 Оценка обоснованности определения ведомости видов и объемов работ, ресурсов:

В процессе рассмотрения исключены:

- материалы фактически неиспользуемые при устройстве металломонтажных и отделочных работ, а также видов работ принятых по применительным расценкам.
- затраты на коэффициент риска как необоснованные;
- стоимость затрат труда рабочих-строителей исправлена с учетом статистических данных.

По результатам корректировки представленной проектной документации по замечаниям экспертизы заявленная стоимость работ снижена на 2341,66 тыс.сум в основном за счет корректировки объемов и уточнения цен на строительные материалы.

5. Выводы

- 5.1. Расчет стоимости строительства здания уборной и ограждения территории дошкольного образовательного учреждения из сендвич-панелей в МФЙ «Хуфар» Сариясийского района Сурхандарьинской области рекомендуется к утверждению с учетом результатов экспертного рассмотрения со следующими показателями:

№№ пп	Наименование показателей	Единица измерения	Заявлено	Рекомендуется к утверждению
1	Оборудование	тыс. сум.	8292,60	8292,60
2	Основная заработная плата рабочих – строителей с учетом отчислений на соц. страхование	тыс. сум.	42902,31	42664,505
3	Эксплуатация машин и механизмов	тыс. сум	32725,61	32198,456
4	Стоимость работ без НДС	тыс. сум		248376,552
5	Общая стоимость работ	тыс. сум	290320,541	287978,881
6	В т.ч. НДС 15%	тыс. сум		37256,483

- 5.2 В соответствии с временным положением «О порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах, утвержденных постановлением Каб. Мин. РУз от 11.06.2003г. №261 и ШНК 4.01.16.04» стоимость работ является рекомендуемой.

Специалист:

О.Атакулов



СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ
ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА
КУРИШ ИШЛАРИ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ, ТЫС. СУМ
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	8292,60
2	ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ	42664,505
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	32198,456
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	129394,272
5	ИТОГО ПО ПРЯМЫМ ЗАТРАТАМ	212549,833
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	35826,719
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ НДС	248376,552
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	2345,846
9	ИТОГО	250722,398
10	НДС 15 %	37256,483
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ РАБОТ С НДС	287978,881

ЗАКАЗЧИК



"ИСПОЛНИТЕЛЬ"
ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР
ПРОЕКТА



АТРОФИЦИ УРАНИ ВА ХОЖАТХОНА КУРНИ ИШЛАРИ

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДОВАНИЕ	ИТОГО
1	ЗАБОР	13710,15	21886,02	51515,48	0,00	87111,660
2	БЕСЕДКА	7028,06	2207,76	31189,28	0,00	40425,099
3	СКЛАД ДЛЯ УГЛЯ	3339,58	397,31	21026,22	0,00	24763,116
4	УБОРНАЯ 2 ОЧКО	5938,70	288,60	19501,66	0,00	25728,956
5	ИГРальный ПЛОЩАДКА				8130,00	8130,000
6	СНОСЫ ЗДАНИЕ	6324,003	3709,382	0,000	0,000	10033,385
6	ИТОГО	36340,502	28489,074	123232,640	8130,000	188062,216
7	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 6% ОБОРУДОВАНИЕ 2% СКЛАДСКИЙ 1,5%			6161,632	162,600	162,600
8	ИТОГО	42664,505	32198,456	129394,272	8292,600	212549,833



СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ИДР

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЕ ТУМАН "ХУФАР" МФИДА ЖОИЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА КУРИШ ИШЛАРИ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7	
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	734,0893	18676,41	13710152,74
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						13710152,74
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,09512	0,00	0
	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,10719	249373,00	26730,29187
	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	2,4304	164915,00	400809,416
	00257	БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,74164	98560,00	270216,0384
	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	6,66166	10120,00	67415,9992
	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	13,9748	58500,00	817525,8
	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,1128	566,00	63,8448
	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,423	766,00	324,018
	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,29378	7778,62	2285,202984
	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	1,3066	11244,00	14691,4104
	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	27,9496	8302,00	232037,5792
	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	11,74483	159327,00	1871268,529
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1305	8900,00	1161,45
	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,58725	6700,00	3934,575
	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	6,8208	49500,00	337629,6
	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,00741	5642,00	41,80722
	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,3654	2500,00	913,5
	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	11,8755	1256,00	14915,628
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02223	58742,00	1305,83466
	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07395	58742,00	4343,9709
	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,2175	79806,00	17357,805
	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,7487	16500,00	28853,55
	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,198	249373,00	49375,854
	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	2,4	10120,00	24288
	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,012	58500,00	59202
	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,03027	777,62	23,5385574

01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,046	8302,00	16985,892
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06558	58742,00	3852,30036
	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫЙ МАТЕРИАЛОВ (160X50X2200)=17600000	ТН	1	17600000	17600000
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0564	58742,00	3313,0488
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25805	58742,00	15158,3731
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					21886024,86
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
03561	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,015	10696652,00	160449,78
03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,5837	10696652,00	6243635,772
09219	ВОДА	МЗ	14,10233	760,00	10717,7708
09249	ГРАВИЙ	МЗ	27,776	33470,00	929662,72
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,8883	400703,28	355944,7236
16070	ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ	ШТ	1721	3600	6195600
	ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ ТУМБОВОЙ	ШТ	279	9100	2538900
30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,33784	4200000,00	1418928
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00714	8200000,00	58548
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,00992	595000,00	5902,4
31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,02773	10700000,00	296711
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00705	32000000,00	225600
31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,00564	900000,00	5076
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,01111	7150000,00	79436,5
34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0047	10500000,00	49350
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА	МЗ	0,01782	3350000,00	59697
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,08734	3300000,00	288222
43113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	11,29043	65000,00	733877,95
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	40,494	409109,82	16566493,05
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	3,92128	440475,13	1727226,318
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01823	20604000,00	375610,92
31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,0007	10000,00	20007
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,262	3350,00	7577,7
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00696	13500000,00	93960
35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,00935	13500000,00	126225
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,0261	8500,00	221,85
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5568	3350,00	1865,28

50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00044	10000000,00	4400
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,135	11800000	5133000
09219	ВОДА	М3	2,08	760,00	1580,8
29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	306,71776	150,00	46007,664
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00565	8200000,00	46330
31933	ПРОФНАСТИЛ	М2	55,4917	82000,00	4550319,4
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,005	3100000,00	15500
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	5,1	409109,82	2086460,082
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,816	33470,00	94251,52
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00555	10000000,00	55500
50829	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	17,7856	60000,00	1067136
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					51515482,42

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН
МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА, КУРИШ ИШЛАРИ

Шифр номера контрактов и источники ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
			на единицу измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
ЕВ1-01-014-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ ГРУНТА		0,1608
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,32	5,03626
00257	БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	17,05	2,74164
02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	73,04	11,74483
43113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	0,04	0,00643
ЕВ1-02-056-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С КРЕПЛЕНИЯМИ, ГЛУБИНА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,6914
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	233	161,0962
ЕВ6-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ		21,7
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	54,25
00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	1,736
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	9,982
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	19,964
00219	ВОДА	МЗ	0,15	3,255
00249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	27,776
ЕВ6-01-002-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ЩЕБЕНОЧНОГО	МЗ		8,68
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	20,832
00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,6944
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	3,9928
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	7,9856
00219	ВОДА	МЗ	0,15	1,302
43113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	1,3	11,284
ЕЗ7-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	1 Т		0,328
00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,09512
30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,33784
ЕВ6-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ		
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	133,97956
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,10719
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	6,66166
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,29378
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,25805
00219	ВОДА	МЗ	0,283	0,11235
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00715
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00993
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,01112
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,08734
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	102	40,494

51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	17,7856
83567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН		0,5837
83561	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,015
ЕВВ-83-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ	М3		35,648
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	157,92064
09219	ВОДА	М3	0,26	9,26848
16070	ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ	ШТ	П	1721
	ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ ТУМБОВОЙ	ШТ	П	279
38026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,01782
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,11	3,92128
Е15-82-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,47
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	33,3136
00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	0,423
01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	1,3066
08219	ВОДА	М3	0,35	0,1645
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,8883
Е15-84-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		0,47
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	6,7633
00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,24	0,1128
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0564
31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,059	0,02773
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,00705
31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,012	0,00564
34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,0047
Е15-84-006-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ ВОРОТА И КАЛИТКАМИ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,435
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,34	12,3279
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,25	0,10875
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,68	6,8208
02589	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,17	0,07395
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,02	1,3137
34041	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	1,131
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,016	0,00696
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,0261
45877	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,78	0,3393
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,001	0,00044
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,435
Е15-81-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ ВОРОТА И КАЛИТКАМИ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,435
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	39,585
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,1305
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,4785
01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,84	0,3654
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	11,8755
02518	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,2175
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,435
34041	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	1,131
35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00935

45877	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,2175
E15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,741
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,59	30,07719
01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00741
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,02223
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01823
31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	2,0007
E12-03-001-02	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ КОЗЕРЁК ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М КРОВЛИ		0,50447
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,11	64,62765
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,06	0,03027
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,06558
29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	306,71776
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,0112	0,00565
31933	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА ИЗ СПЕЦИАЛЬНОГО СПЛАВА С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ ИЗ ЦВЕТНОГО ПОЛИЭСТЕРА ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	110	55,4917
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,011	0,00555
E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		2,2
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	5,28
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,198
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	1,012
01366	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	2,046
00219	ВОДА	М3	0,15	0,33
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	2,816
E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		5
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	9
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	2,4
00219	ВОДА	М3	0,35	1,75
30138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,005
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,02	5,1
	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫЙ МАТЕИАЛОВ ДО 50 КМ	ТН	П	115

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

2024

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА КУРИШ ИШЛАРИ

Обозначение (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	376,30702	18676,41	7028064,191
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					7028064,191
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,00489	249373,00	499965,434
00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,8288	164915,00	136681,552
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,54712	10120,00	15656,8544
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,072	10120,00	31088,64
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,1187	8900,00	18856,43
00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	4,7656	58500,00	278787,6
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	10,12	58500,00	592020
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23331	6700,00	1563,177
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	5,22463	49500,00	258619,185
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,3863	7778,62	3004,880906
01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,0462	850,00	39,27
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,06823	7778,62	530,7352426
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	29,9912	8302,00	248986,9424
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0672	58742,00	3947,4624
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,02974	58742,00	60488,98708
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,486	16500,00	57519
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					2207756,15
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
09219	ВОДА	МЗ	7,12009	760,00	5411,2684
09249	ГРАВИЙ	МЗ	8,8576	33470,00	296463,872
29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	291,84	150,00	43776
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00835	11600000,00	96860
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,00043	8200000,00	3526
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00538	8200000,00	44116
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00273	8200000,00	22386
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00231	595000,00	1374,45
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,02381	20604000,00	490581,24
31055	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00557	10000000,00	55700
31056	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,296	10000,00	12960
31010	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,02592	900000,00	23328

31933	ПРОФНАСТИЛ	M2	52,8	82000	4329600
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00008	8008696,00	640,69568
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ- 08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00258	7150000,00	18447
33732	ЖЕЛОБ	М	11,2	24000	268800
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	3,0882	3350,00	10345,47
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00568	13500000,00	76680
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,00403	13500000,00	54405
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,2665	3350000,00	892775
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,4032	5700,00	2298,24
36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	M3	0,1302	3350000,00	436170
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,0168	3300000,00	55440
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,02028	3300000,00	66924
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	M3	0,0014	3100000,00	4340
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	M3	0,0064	3100000,00	19840
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0182	11600000,00	211120
43113	ЩЕБЕНЬ	M3	4,472	65000,00	290680
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	68,25	30000,00	2047500
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05567	8500,00	473,195
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	M3	6,528	409109,82	2670668,905
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	M3	9,4044	409109,82	3847432,391
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,44	65000,00	28600
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10- 20 ММ	M3	0,396	65000,00	25740
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40- 70 ММ	M3	4,4	65000,00	286000
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	22,528	33470,00	754012,16
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,92646	3350,00	3103,641
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00042	750000,00	315
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00136	8200000,00	11152
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	31,64	24000,00	759360
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00553	10000000,00	55300
	ВОРОНКА	ШТ	2	14200	28400
	КОЛЕНА	ШТ	6	7500	45000
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1,063	11800000	12543400

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА КУРИШ ИШЛАРИ

Шифр номера мероприятия и виды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
			на единицу измерения	по проектным данным
2	3	4	5	6
000-40-056-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С КРЕПЛЕНИЯМИ, ГЛУБИНА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,0922
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	233	21,4826
000-41-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	М3		6,92
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	17,3
00125	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,5536
00639	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	3,1832
01366	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	6,3664
00219	ВОДА	М3	0,15	1,038
00249	ГРАВИЙ	М3	1,28	8,8576
000-41-002-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ШЕБЕНОЧНОГО	М3		3,44
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	8,256
00125	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,2752
00639	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	1,5824
01366	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	3,1648
00219	ВОДА	М3	0,15	0,516
40113	ЩЕБЕНЬ	М3	1,3	4,472
000-41-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,0922
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	31,11566
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,02489
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	1,54712
01371	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,06823
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,05993
00219	ВОДА	М3	0,283	0,02609
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00166
30632	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,025	0,00231
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,00258
30061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,02028
40027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	9,4044
51029	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	4,13056
000-43-001-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ШВЕЛЛЕР	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,341
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,96	7,82936
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,07161
01313	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	1,57	0,53537
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29	0,09889
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,36	1,14576
30022	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,009	0,00307

34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3	1,023
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,007	0,00239
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,01705
45877	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,9	0,3069
38781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,341
ЭП-43-001-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОФИЛ 10Х6	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,294
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,96	6,75024
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,06174
01523	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	1,57	0,46158
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29	0,08526
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,36	0,98784
30522	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,009	0,00265
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3	0,882
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,007	0,00206
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,0147
45877	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,9	0,2646
38781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,294
ЭП-43-001-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ УГОЛНИК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,176
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,96	4,04096
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,03696
01523	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	1,57	0,27632
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,29	0,05104
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,36	0,59136
30522	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,009	0,00158
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3	0,528
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,007	0,00123
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05	0,0088
45877	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,9	0,1584
38781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,176
ЭП-43-004-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ		0,14
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	3,15
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,0322
01356	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,0462
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,0504
30522	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00105
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00042
30028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	0,1302
30060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,0168
30077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0014
45889	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,00042
ЭП-43-001-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М2 КРОВЛИ		0,48
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,01	45,1248
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0288
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,0624
29130	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	608	291,84
30291	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0112	0,00538
31053	ПРОФНАСТИЛ	М2	110	52,8
30756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,011	0,00528

010-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М		0,112
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	3,51792
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,01008
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,0038	0,00043
30732	ЖЕЛОБ	М	П	11,2
010-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ		0,28
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	10,752
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,1204
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,00008
47001	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	31,64
	ВОРОНКА	ШТ	П	2
	КОЛЕНА	ШТ	П	6
010-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,65
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	100,945
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	2,0865
01323	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,3575
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,4485
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00065
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,2665
40055	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,0182
42960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	68,25
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00136
010-04-006-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,252
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,34	7,14168
01347	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,25	0,063
01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,68	3,95136
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,17	0,04284
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,02	0,76104
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,6552
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,016	0,00403
44097	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,06	0,01512
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,78	0,19656
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,001	0,00025
50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,252
010-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		17,6
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	42,24
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	1,584
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ)/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	8,096
01066	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	16,368
00219	ВОДА	М3	0,15	2,64
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	22,528
010-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 М3		4,4
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	11
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,396
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ)/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	2,024

01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	4,092
09219	ВОДА	М3	0,15	0,66
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,44
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,396
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	4,4
Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		6,4
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	11,52
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	3,072
09219	ВОДА	М3	0,35	2,24
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,0064
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,02	6,528
Е15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,48
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,59	19,4832
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0144
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01181
31056	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,296
Е15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПОЛОВ	100 М2		0,48
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	24,6576
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0528
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,012
31055	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0116	0,00557
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,054	0,02592
31538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,4032

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА КУРШИ ИШЛАРИ

Обозначение (код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	178,8129	18676,41	3339583,034
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					3339583,034
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,01058	0,00	0
00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13286	249373,00	33131,69678
00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,4056	164915,00	66889,524
00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,49313	10120,00	15110,4756
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,03174	8900,00	282,486
00629	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	2,3322	58500,00	136433,7
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,59616	58500,00	34875,36
00860	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ-ЧАС	4,76064	0,00	0
01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,36	6700,00	2412
01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,03102	7778,62	241,2927924
01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,27214	850,00	231,319
01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,03338	7778,62	259,6503356
01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	5,86968	8302,00	48730,08336
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	3,99375	1256,00	5016,15
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,72795	58742,00	42761,2389
03325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	13500,00	10935
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					397309,9768
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,047	10696652,00	502742,644
03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,143	10696652,00	1529621,236
080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,3	48500,00	14550
09219	ВОДА	МЗ	2,73298	760,00	2077,0648
09249	ГРАВИЙ	МЗ	4,3264	33470,00	144804,608
16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ ДЕКОРАТИВНОЙ	ШТ	750	3600	2700000
29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	314,336	150,00	47150,4
30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,03759	4200000,00	157878
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00104	11600000,00	12064

30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00579	8200000,00	47478
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00549	8200000,00	45018
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,00173	595000,00	1029,35
30933	ПРОФНАСТИЛ	М2	56,87	82000	4663340
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00726	7150000,00	51909
35300	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00375	13500000,00	50625
35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,003	13500000,00	40500
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,0824	3350000,00	276040
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00298	3350000,00	9983
36024	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,15924	3350000,00	533454
36024	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,42745	3300000,00	1410585
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,01656	3300000,00	54648
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,02207	3300000,00	72831
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,00138	3100000,00	4278
36104	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,02592	3300000,00	85536
40113	ЩЕБЕНЬ	М3	2,197	65000,00	142805
44011	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I	ТН	0,1875	10696652,00	2005622,25
44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,0066	8520000,00	56232
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	2,2032	409109,82	901350,7554
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	6,1227	409109,82	2504856,695
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,65472	440475,13	288387,8771
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,65888	33470,00	55522,7136
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00142	750000,00	1065
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00569	10000000,00	56900
50829	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	3,18898	60000,00	191338,8
87082	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	3	788000	2364000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					21026223,39



04 2008г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : САРИОСИЁ ТУМАН "ХУФАР" МФЙДА ЖОЙЛАШГАН СЕНДВИЧ ПАНЕЛДАН КУРИЛГАН
МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИНИ АТРОФИНИ УРАШ ВА ХОЖАТХОНА КУРИШ ИШЛАРИ

1	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
2	3	4	
ЗАБОР			
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ ГРУНТА	0,1608
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С КРЕПЛЕНИЯМИ, ГЛУБИНА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ	0,6914
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ	21,7
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ЩЕБЕНОЧНОГО	МЗ	8,68
	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	1 Т	0,328
	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ	0,397
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,5837
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,015
	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ ДЕКОРАТИВНОЙ	МЗ	35,648
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	0,47
	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	0,47
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ ВОРОТА И КАЛИТКАМИ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,435
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ ВОРОТА И КАЛИТКАМИ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,435
	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,741
	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ КОЗЕРЕК ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М КРОВЛИ	0,50447
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ	2,2
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ	5
БЕСЕДКА			
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С КРЕПЛЕНИЯМИ, ГЛУБИНА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ	0,0922
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ	6,92
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ЩЕБЕНОЧНОГО	МЗ	3,44
	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ	0,0922
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ШВЕЛЛЕР	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,341
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОФИЛ 10Х6	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,294
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ УГОЛНИК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,176
	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ	0,14
	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М КРОВЛИ	0,48
	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М	0,112
	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ	0,28
	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,65

	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЯ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,252
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3	17,6
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 М3	4,4
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	6,4
	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,48
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПОЛОВ	100 М2	0,48
СКЛАД ДЛЯ УГЛЯ			
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С КРЕПЛЕНИЯМИ, ГЛУБИНА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3	0,0676
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	М3	3,38
	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ЩЕБЕНОЧНОГО	М3	1,69
	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ	1 Т	0,0365
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,0235
	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3	0,0451
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,099
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,0235
	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	5,952
	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3	0,015
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,044
	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3	0,138
	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3	0,515
	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М КРОВЛИ	0,517
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3	1,296
	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 50 ММ	100 М2	0,432
	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ПЛОЩАДЬЮ: ДО 2,5 М2	М2	3
УБОРНАЯ 2 ОЧКО			
	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3	0,24
	УСТРОЙСТВО СТЕН БЕТОННЫХ	100 М3	0,064
	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ: ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100 М3	0,0115
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 М3	0,96
	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	0,96
	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3	0,0289
	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	11,13
	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ: ПО КАМНЮ И БЕТОНУ СТЕН	100 М2	0,26
	ПЕРЕКРЫТИЯ ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	1 М3	0,1
	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ГОРЬБЛЯ	100 М2	0,0512
1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 АЛЮМИНИЕВЫХ ТИПА АКФА	100 М2 ПРОЕМОВ	0,036
2	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ФРАМУГА ТИПА АКФА	100 М2 ПРОЕМОВ	0,0108
3	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2	0,043
4	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2	0,0512
5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,046
6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100 М2	0,108

СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2	0,192
УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,192
ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 v ПОВЕРХНОСТИ	0,0512
УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ: СТЕН	100 М2	0,3
ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	0,48
УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ПРОФНАСТИЛ	100 М КРОВЛИ	0,1344
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 М3	1,84
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	1,84
ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,2
СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 ШТ	0,02
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,02
ИГРАЛЬНЫЙ ПЛОШАДКА		
ГОРКА	ШТ	1
КАЧЕЛА ЛОТКА	ШТ	1
КАРУСЕЛ 4ХМЕСТ	ШТ	1
РАДУГА	ШТ	1
СНОСЫ		
РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ	0,765
РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	0,765
РАЗБОРКА СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100 М2 КРОВЛИ	0,765
РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ЧИСТОЙ ИЗ ФАНЕРЫ	100 М2 ПОДШИВКИ	0,56
РАЗБОРКА СТЕН КИРПИЧНЫХ	М3	22,3
РАЗБОРКА : ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	М3	10,32

Handwritten signature

Handwritten signature





XALQ DEPUTATLARI SARIOSIYO TUMANI KENGASHI

Sariosiyo tumani, A.Qahhor ko'chasi 1-uy, 191001, tel.: 76-48-7-64-62, faks: 76-48-7-66-66, sariosiyo.t@exat.uz

2022 йил «25» апрель

VI-41-59-8-116-K/22

Сарносиё туман ҳокимлиги

Sariosiyo tumanida “Ochiq budget” axborot portali orqali jamoatchilik fikri asosida shakllantirilgan tadbirlarda “g‘olib” takliflarni tanlab olish va ularga mablag‘ ajratish to‘g‘risida

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 13-apreldagi “Budget jarayonida fuqarolarning faol ishtirokini ta‘minlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-5072-sonli qarori ijrosini ta‘minlash maqsadida Sariosiyo tumanida 2022-yil mart oyida o‘tkazilgan birinchi bosqich jamoatchilik fikri asosida shakllangan tadbirlarni ko‘rib chiqish va moliyalashtirish bo‘yicha manzilli ro‘yxatni tasdiqlash, shuningdek, tuman hokimligi huzurida tashkil qilingan fuqarolar tashabbusi jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan jamoatchilik fikri asosida g‘olib bo‘lgan tadbirlarni moliyalashtirish maqsadida xalq deputatlari Sariosiyo tuman Kengashi

QAROR QILADI:

1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 13-apreldagi “Budget jarayonida fuqarolarning faol ishtirokini ta‘minlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-5072-sonli qarori va Xalq deputatlari Sariosiyo tuman Kengashining 2021-yil 27-apreldagi VI-25/3-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Sariosiyo tumani mahalliy budjeti mablag‘larini jamoatchilik fikri asosida shakllantirilgan tadbirlarga yo‘naltirish tartibi to‘g‘risida”gi nizom ma‘lumot uchun qabul qilinsin.

2. Sariosiyo tumani bo‘yicha 2022-yil mart oyida o‘tkazilgan birinchi bosqichda jamoatchilik fikri asosida shakllangan tadbirlarni ko‘rib chiqish va moliyalashtirish bo‘yicha manzilli ro‘yxat hamda tuman hokimligi huzurida tashkil qilingan fuqarolar tashabbusi jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan jamoatchilik fikri asosida belgilangan tadbirlarni moliyalashtirish 1-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

3. Fuqarolarning faol ishtirokini qo'llab-quvvatlash hamda ilgari surilgan loyihalarda aks ettirilgan dolzarb muammolarni qisqa muddatlarda bartaraf etish maqsadida O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 7-apreldagi PQ-197-son "Tuman va shahar budjetlari mablag'larini jamoatchilik fikri asosida shakllantirilgan tadbirlariga yo'naltirish jarayonlarida fuqarolarning ishtirokini yanada qo'llab-quvvatlash to'g'risida"gi qarori asosida "G'olib" deb topilgan loyihada belgilangan tadbirlarni moliyalashtirish 2-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

4. Tuman hokimligi Axborot xizmati (M.Xasanova), "Sariosiyo" gazetasi bosh muharriri (A.Raxmonov)ga g'olib deb topilgan tashabbuslar ya'ni 2022-yil mart oyida o'tkazilgan birinchi bosqichda jamoatchilik fikri asosida shakllangan tadbirlarni moliyalashtirish bo'yicha manzilli ro'yxatni hamda ushbu jamoatchilik fikri asosida shakllantirilgan tadbirlarning moliyalashtirilishini, amalga oshirilayotgan ishlar bo'yicha ma'lumotlarni keng jamoatchilikka muntazam ravishda yetkazib berish tavsiya etilsin.

5. Yuqorida belgilangan vazifalar ijrosini ta'minlanganligi yuzasidan tuman Moliya bo'limi tomonidan xalq deputatlar tuman Kengashiga har chorak yakuni bo'yicha yozma hisobot berib borishi yuklatilsin.

6. Ushbu qarorning bajarilishini nazorat qilish Xalq deputatlari Sariosiyo tuman Kengashining mahalliy budjetni shakllantirish va ijro etish, iqtisodiy islohotlarni amalga oshirish hamda tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari bo'yicha doimiy komissiyasi raisi S.Asadov zimmasiga yuklatilsin.

7. Ushbu Qaror qabul qilingan kundan kuchga kiradi.

Kengash raisi



A.P.Xujaqulov

Xalq deputatlari Sariosiyo tuman
Kengashining
2022 yil 25 apreldagi
VI-41-59-8-116-K/22-son qaroriga
1-ilova

Sariosiyo tumani bo'yicha 2022 yil mart oyida o'tkazilgan birinchi bosqichida jamoatchlik
fikri asosida shakllangan tadbirlarni moliyalashtirish bo'yicha
MANZILLI RO'YXAT

№	G'olib taklif ma'lumotlari			Amalga oshirish ning aniqlan gan qiymati	Haqiqatda ajratilgan	Moliyalashtirish manbasi (FTJ, qo'shimcha manba, budjet parametri)	Buyurtma chi tashkilot
	Taklif ID raqami	Qisqacha mazmuni	To'pla gan ovozlari soni				
"Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi" da shakllangan mablag'					6 416 465,0	x	x
1	1210400045	Tumandagi 2-sonli umumta'lim maktabini zamonaviy o'quv jihozlari bilan ta'minlash	5304	500 000,0	600 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
2	1210400042	Tumandagi Yoqutli bog' mahallasidagi 18-umumta'lim maktabi Futbol maydonini atrofini o'rash va yugurish yo'lakchalarini qurish. Yonidan sun'iy qoplamali o'yingoh qurish	5001	600 000,0	600 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
3	1210400040	Tumandagi 4-maktabga o'quv jihozlari, o'quvchi partasi, doska, kimyo biologiya fizika fan xonalari uchun elektron doska va laboratoriya jihozlari, oshxona jihozlari olish	4649	888 000,0	888 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
4	1210400026	Tumandagi Shirin mahallasidagi 29-sonli maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash	4499	800 000,0	800 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Maktabgacha ta'limi bo'limi
5	1210400172	Tumandagi Boysunobod MFY, Xufar MFY, hamda Subxidam MFY lar hududida sendvich paneldan qurilgan maktabgacha ta'lim tashkilotlarini atrofini o'rash va xojaxona qurish	4390	780 000,0	780 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Maktabgacha ta'limi bo'limi
6	1210400065	Tumandagi Sebzor mahallasi Guliston qishloq vrachlik punkti binosini joriy ta'mirlash	4388	750 000,0	750 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Tibbiyot birlashmasi

7	1210400032	Tumandagi Xalqobod mahallasiga qarashli 62-umumta'lim maktabida sport zal qurish	4311	900 000,0	900 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
8	1210400017	Tumandagi 52-umumta'lim maktabiga aktivni zal, hamda oshxona qurish	4309	700 000,0	700 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
9	1210400010	Tumandagi 25-umumta'lim maktabini xududiga vodoprovod suvini 250 metr masofadan 100 mm li turba bilan va 65 metr masofaga 50 mm li turba bilan tortib kelish, maktab atrofi o'ralgan 620 metr devorlarning ustki qismini yomg'ir, qor suvlari o'tmasligi uchun tunika bilan yopish va 2480 kv.m devor yuzasini fasad qilish, ma'nan eskirgan "Universal" isitish qozonlarini yangi zamonaviysiga almashtirish, maktab xovlisining 1200 kv.m qismini bruchatka qilish va tungi yoritgich xamda skamekalar o'rnatish. Maktab faollar zali uchun 200 o'ringa mo'ljallangan yumshoq o'tirgich va minbar uchun stol va stul. Maktab sinf xonalarning 780 kv.m pol qismini yangilash. Maktab sport zalining 162 kv.m polini zamonaviy sport qoplamasi bilan qoplash. ta'mirlash	4264	750 000,0	398 465,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Xalq ta'limi bo'limi
Taqsimlanmagan mablag'					0,0		

Izoh:

* ID-1210400010 tumandagi 25-umumta'lim maktabiga ochiq budjet portali orqali g'olib deb topilgan taklifda bir nechta loyihalar aks ettirilganligi inobatga olgan holda, 25-umumta'lim maktabning kengash qarori asosida eng zarur bo'lgan loyihalarni tanlab olishi, hamda fuqarolar tashabbusi jamg'armasidan 398465,0 ming so'm mablag' xarajatiga rozilik berilsin.

Xalq deputatlari Sariosiyo tuman
Kengashining
2022 yil 25 apreldagi
VI-41-59-8-116-K/22-son qaroriga
2-ilova

Sariosiyo tumani bo'yicha 2022 yil mart oyida o'tkazilgan birinchi bosqichida jamoatchilik fikri asosida O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022 yil 7 apreldagi PQ-197-son "Tuman va shahar budjetlari mablag'larini jamoatchilik fikri asosida shakllantirilgan tadbirlariga yo'naltirish jarayonlarida fuqarolarning ishtirokini yanada qo'llab-quvvatlash to'g'risida"gi qarori asosida "G'olib" deb topilgan loyiha tadbirlarni moliyalashtirish bo'yicha

MANZILLI RO'YXAT

(ming so'mda)

№	G'olib taklif ma'lumotlari			Amalga oshirishning aniqlangan qiymati	Haqiqatda ajratilgan	Moliyalashtirish manbasi (FTJ, qo'shimcha manba, budget parametri)	Buyurtmachi tashkilot
	Taklif ID raqami	Qisqacha mazmuni	To'plagan ovozlari soni				
	"Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi" da shakllangan mablag'				752 000,0	x	x
1	1210400161	Tumandagi Turmushobod mahallasining ichki (Istiqlol, Chamaniston, Bo'ston ko'chalari) yo'llarini ta'mirlash, asfalt yotqizish	3595	752 000,0	752 000,0	Fuqarolar tashabbusi jamg'armasi	Tuman Obodonlashtirish boshqarmasi